令和５年８月３１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 とちお農園株式会社から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ貴社で取材いただくとと

もに、周知に御協力くださいますようお願いします。

標 題
長岡市初のワイナリー誕生！

栃尾地域でワイン用ブドウを収穫
日 時 ９月３日（日） 午前８時集合 小雨決行（大雨の場合は延期）

場 所
農場：長岡市栃尾大倉丙 544-1
ワイナリー：長岡市栃尾本町 3-11 ワインファームとちお

内 容

イベントの主旨

とちお農園株式会社では、平成 14 年から栃尾地域で収穫したブドウ

を使ったワインを生産してきました。

昨年までは委託醸造により生産してきましたが、７月に栃尾地域内に

念願のワイナリーが完成し、自社醸造を開始します。

また、これまでは白ワインのみの生産でしたが、

今年は初めて赤ワイン２種も生産します。

初の自社醸造によるワインのできあがりを楽

しみにしながら、多数のボランティアとともに行

うブドウの収穫をぜひ取材ください。

１ 収穫作業について

午前８時 15分作業開始～昼食～収穫終了（昨年は午後２時頃）まで

・収穫したてのブドウから搾ったジュースの試飲を予定

・収穫されたブドウはそのまま醸造施設に運び仕込みを開始

・今回収穫するのは白のみ。赤の収穫は 10月に予定。

２ 参加申し込みについて

9 月１日(金)午後 1 時までに「ワインファームとちお／とちお農園

株式会社」の Facebook または Instagram ページから DM で名前と人

数の連絡をお願いします。
※当日参加も可能ですが、昼食の提供は事前申込みの方のみとなります。

※ハサミ持参でご参加ください。

３ とちお農園について

 地域に増える耕作放棄地の解決や、栃尾地域に新たな物産を誕生さ

せたいとの思いから、有志による出資で大倉地内にブドウ畑を造成。

委託醸造によるワイン生産を続け、平成 27 年には増資により自社物

件を購入し、酒販免許と特定卸免許を取得。平成 29年には直営店「葡

萄の杜」を開店。ワイナリーはこの直営店を改装したもの。

問 い
合わせ

とちお農園株式会社 大竹

情報提
供課名

栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７